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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att införa lokal utmaningsrätt.
Motivering
En grundläggande princip för ett sunt företagsklimat är att kommuner och landsting inte konkurrerar med näringslivet. En av grundorsakerna till att nya företag inte etableras i önskvärd utsträckning och att de redan befintliga företagen inte utökar sin verksamhet är den osunda konkurrens som det privata näringslivet i dag utsätts för av kommuner och landsting. Det finns exempel på kommuner som via skattebetalarnas pengar startar verkstäder, tolkförmedlingar, resebyråer, gymanläggningar, nattklubbsverksamheter och turistbyråverksamheter.
Det är dags att denna osunda konkurrens stoppas. Genom att införa en utmaningsrätt som ger enskilda entreprenörer eller anställda inom offentlig sektor rätt att tvinga fram en upphandling av delar av kommunens och landstingets verksamhet kan vi till stor del komma till rätta med detta problem.
Det företag som utmanar måste kunna visa att det har kapacitet att lägga ett rimligt anbud på den utmanade verksamheten. Om upphandlingen leder till att det lämnas in externa anbud som är mer konkurrenskraftiga än den egna verksamheten ska kommunen eller landstinget vara skyldig att anta budet.
Denna reform är mycket angelägen. Ett i dagarna aktuellt fall i Gävle är ett bevis för detta. Där har kommunledningen bestämt att Gävle kommun ska ta över driften av stadens turistbyrå från den ekonomiska föreningen Gävle & Co. Sedan 1998 har turistbyrån i Gävle skötts av Gävle & Co. Kommunledningen har nu beslutat att marknadsföringen till turister inte längre skall upphandlas utan ske i kommunens regi. Nio personer på Gävle & Co riskerar därmed att förlora sina jobb vid årsskiftet. Med en lokal utmaningsrätt skulle Gävle & Co ha möjlighet att utmana kommunen.
En grundläggande princip för ett sunt lokalt företagsklimat är att kommuner och landsting inte konkurrerar med det lokala näringslivet, och som ett led i arbetet med att förbättra företagsklimatet i Sverige bör därför en utmaningsrätt införas.
	Stockholm den 19 september 2008
	

	Hans Backman (fp)
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